[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 марта 2022 года № 3
	Об утверждении перечня должностей

министерства экономического развития Рязанской области,

замещение которых связано с коррупционными рисками

	В целях повышения эффективности мер по противодействию коррупции министерство экономического развития Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень должностей министерства экономического развития Рязанской области, замещение которых связано с коррупционными рисками, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Министр экономического
развития Рязанской области
А.В. Ворфоломеев
Приложение
к постановлению

министерства экономического развития Рязанской области

от 21 марта 2022 года № 3
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей министерства экономического развития Рязанской области, замещение которых связано с коррупционными рисками

(одобрен на заседании комиссии министерства экономического развития Рязанской области по соблюдению требований
к служебному поведению государственных гражданских служащих
Рязанской области и урегулированию конфликта интересов

протоколом № 1 от 17.03.2022)
	NN пп
	Наименование должности
	Количество единиц
	Категория
	Группа

	1
	2
	3
	4
	5

	Руководство

	1
	Первый заместитель министра
	1
	Руководители
	Высшая

	2
	Заместитель министра
	2
	Руководители
	Высшая

	Управление стратегического развития и прогнозирования

	3
	Начальник управления
	1
	Руководители
	Высшая

	4
	Заместитель начальника управления
	1
	Руководители
	Высшая

	5
	Консультант
	2
	Специалисты
	Главная

	6
	Главный специалист
	1
	Специалисты
	Ведущая

	Отдел стратегического развития
управления стратегического развития и прогнозирования

	7
	Начальник отдела
	1
	Руководители
	Высшая

	8
	Заместитель начальника отдела
	1
	Руководители
	Главная

	9
	Консультант
	1
	Специалисты
	Главная

	Отдел прогнозирования и мониторинга

управления стратегического развития и прогнозирования

	10
	Начальник отдела
	1
	Руководители
	Высшая

	11
	Заместитель начальника отдела
	1
	Руководители
	Главная

2
	12
	Консультант
	1
	Специалисты
	Главная

	13
	Главный специалист
	1
	Специалисты
	Ведущая

	Отдел налоговой политики

	14
	Начальник отдела
	1
	Руководители
	Высшая

	15
	Заместитель начальника отдела
	1
	Руководители
	Главная

	16
	Консультант
	1
	Специалисты
	Главная

	Управление предпринимательства

	17
	Начальник управления
	1
	Руководители
	Высшая

	Отдел поддержки малого и среднего бизнеса
управления предпринимательства

	18
	Начальник отдела
	1
	Руководители
	Высшая

	19
	Заместитель начальника отдела
	1
	Руководители
	Главная

	20
	Консультант
	2
	Специалисты
	Главная

	21
	Главный специалист
	1
	Специалисты
	Ведущая

	Отдел экспорта управления предпринимательства

	22
	Начальник отдела
	1
	Руководители
	Высшая

	23
	Заместитель начальника отдела
	1
	Руководители
	Главная

	24
	Консультант
	2
	Специалисты
	Главная

	Управление торговли

	25
	Начальник управления
	1
	Руководители
	Высшая

	Отдел развития потребительского рынка управления торговли

	26
	Начальник отдела
	1
	Руководители
	Высшая

	27
	Заместитель начальника отдела
	2
	Руководители
	Главная

	28
	Консультант
	3
	Специалисты
	Главная

	Сектор мобилизационной работы отдела развития потребительского рынка управления торговли

	29
	Начальник сектора
	1
	Руководители
	Главная

	30
	Консультант
	1
	Специалисты
	Главная

3
	Отдел лицензирования и декларирования управления торговли

	31
	Начальник отдела
	1
	Руководители
	Высшая

	33
	Заместитель начальника отдела
	1
	Руководители
	Главная

	33
	Консультант
	2
	Специалисты
	Главная

	Отдел организации предоставления государственных услуг

	34
	Начальник отдела
	1
	Руководители
	Высшая

	35
	Заместитель начальника отдела
	1
	Руководители
	Главная

	36
	Консультант
	1
	Специалисты
	Главная

	Управление промышленной политики и инновационного развития

	37
	Начальник управления
	1
	Руководители
	Высшая

	38
	Заместитель начальника управления
	1
	Руководители
	Высшая

	39
	Консультант
	1
	Специалисты
	Главная

	Отдел промышленности

управления промышленной политики и инновационного развития

	40
	Начальник отдела
	1
	Руководители
	Высшая

	41
	Заместитель начальника отдела
	1
	Руководители
	Главная

	42
	Консультант
	2
	Специалисты
	Главная

	Отдел инновационного развития

управления промышленной политики и инновационного развития

	43
	Начальник отдела
	1
	Руководители
	Высшая

	44
	Главный специалист
	1
	Специалисты
	Ведущая

	Отдел туризма

	45
	Начальник отдела
	1
	Руководители
	Высшая

	46
	Заместитель начальника отдела
	1
	Руководители
	Главная

	47
	Консультант
	3
	Специалисты
	Главная

	48
	Главный специалист
	1
	Специалисты
	Ведущая

	Управление инвестиционной политики

	49
	Начальник управления
	1
	Руководители
	Высшая

4
	50
	Заместитель начальника управления
	1
	Руководители
	Высшая

	51
	Консультант
	1
	Специалисты
	Главная

	Отдел государственной поддержки и государственно-частного партнерства

управления инвестиционной политики

	52
	Начальник отдела
	1
	Руководители
	Высшая

	53
	Заместитель начальника отдела
	2
	Руководители
	Главная

	54
	Консультант
	2
	Специалисты
	Главная

	Управление финансового и организационно-правового обеспечения

	55
	Начальник управления
	1
	Руководители
	Высшая

	56
	Заместитель начальника управления
	1
	Руководители
	Высшая

	Планово-финансовый сектор

управления финансового и организационно-правового обеспечения

	57
	Начальник сектора
	1
	Руководители
	Главная

	58
	Консультант
	1
	Специалисты
	Главная

	59
	Главный специалист
	1
	Специалисты
	Ведущая

	Финансово-бухгалтерский отдел

управления финансового и организационно-правового обеспечения

	60
	Начальник отдела
	1
	Руководители
	Высшая

	61
	Заместитель начальника отдела
	1
	Руководители
	Главная

	62
	Консультант
	1
	Специалисты
	Главная

	Отдел правовой экспертизы и оценки регулирующего воздействия

управления финансового и организационно-правового обеспечения

	63
	Заместитель начальника управления – начальник отдела
	1
	Руководители
	Высшая

	64
	Консультант
	2
	Специалисты
	Главная

	Отдел организационной и кадровой работы

управления финансового и организационно-правового обеспечения

	65
	Начальник отдела
	1
	Руководители
	Высшая

	66
	Заместитель начальника отдела
	1
	Руководители
	Главная

5
	67
	Консультант
	5
	Специалисты
	Главная

	68
	Главный специалист
	1
	Специалисты
	Ведущая